ADVENTUM templi, **xii**, 436.

ADVENTUANTUM duo sunt genera, aut super arenam, aut super petram, **xv**, 15. Edificare in petra, et edificare in arena, quid, **xii**, 92. Edificant in pe-

tra, qui ad tentationes preparant; edificant in arena, qui felicitatem terrenam promittunt, xviii, 41. Edificare aurum, argentum, et lapides pretiosos, quid, vii, 373, etc. Nil amantes praeferunt Christum, edificant aurum, argentum, etc. Amantes cum Christo terrae, quia tamen ei non praeferant, edificant lignum, stipulam, etc., vii, 375, 376. Qui edificant amorem terrenarum superfundamentum regnus colorum, salvo fide, sic tamen quasi per ignem, x, 120, 122, 123.

EDIFICIO civitatis spiritualis, xii, 27. Edificatio et dedicatio domus Dei in nobis, xxi, 201. Edificatio in labore, dedicatio in letitia, xxi, 200.

EDIFICUM Dei sumus, quia qui colit nos, habet in nobis, 242. Gratia Dei non meritis precedeuntibus edificant in locum sanctum Dei, ix, 265.

EGER. Vide **EGEROTUS**.

EGERIA nympha Pomplii coniux habita, xii, 358.

ECALEUS primus rex Assyriorum, xii, 432, 433.

ECHO, scutum Jovis, xiii, 372. Unde se nominavit, *ibid.* 402.

ECHITUDO alterius quoniam suscipienda ex charitate, at sublevetur, xxxvii, 113.

ECHOTATE. Nasci hic in corpore mortali, incipere agrotate est, x, 67. Agrotate et convalescere non aqua habet homo in potestate, xxi, 327; xx, 461. Agrotat periculosus, qui se summum putat, xxi, 371.

ECHOTATES. Agrotatorum duo genera, xvii, 371. Agrotus et infirmus, quo differunt, xvii, 14. Eger medico consilium, et medicina adiutor, xxi, 5, 6. Eger agrotatorum se oddi quisque, xvii, 247.

Ideo conveguntur in puerorum concilio, *ibid.* Eger non exauditur ad voluntatem, sed ad sanitatem, xxi, 312. Agrotus praecepit modici oblationes, xxi, 173.

ECHYPTI paschalum fili satus, xx, 462. Agrototo, qui iridet medicamentum summa nihil est superioris, xii, 304. Agrotatum illicita remedia, xxi, 146. Agrotus sanari nolens remedia superstitionis, fit maria, in lecto, xx, 543. Agrotus dux facilius fert satus omnis, quam dux agroti se invicem singulos: sic malos facilius

ferunt boni, vii, 120. Agrotos omnes Christus medius inveit, xxii, 371. Agroti quo remedio per Christum sanati, xxii, 372. Ad pecuniam simendum exemplo modeli Christi invitamus, xxvi, 447; xix, 210. Agroti multi in lecto disbolim vincentes, xvii, 198.

Agroti ad piscinam sanctio figurativa, xix, 55, 61, 67.

Egypti ex semine Cham orindi, xii, 199. **Egyptiorum** regnum florebat Alphas temporibus, xxi, 318. **Egyptius** tradidit litteras Isis, *ibid.* 493, 495, 496. **Egyptiorum** sapientia commentarii, antequaque posterior est prophetia Abraham, *ibid.* 493, 494. Et Patriarcharum nostrorum, *ibid.* 493. **Egyptiorum** sapientia commentarii antiquitas refertur, *ibid.* 496. **Egyptiorum** sapientia, maxima astronomia, *ibid.* **Egypti** primum geometrici dilexerunt, xii, 418.

Egyptiorum nos circa mortuorum corpora, xxi, 404. **Egypti** condicis corporibus mortuorum praecellenti, xi, 31. **Egyptiorum** casuum pradixit Trismegistus, xi, 400, 406. Et hoc acceptum a demonibus, *ibid.* 402, 406.

Egypti pastores abominabiles, vi, 223. **Egypti** sacrifici Israëlitarum abominationes sunt, *ibid.* **Egypti** Hieros proximi dicti, vi, 42.

Egyptiorum placide decem exponuntur, xii, 58; xxi, 223. **Egypti** carnis et muscos donuti sunt, xxi, 552. In **Egypti** figura presentis scemni, *ibid.*

Egyptiorum spoliatio male a Fausto reprehensa, xxiii, 122. **Egypti** ab Israelitis in mutua acri et argenti acceptione decipi, quoniam permissi Deus, xxxvii, 41. **Egyptiorum** divisa, quas Israëlite astulerunt, iussi erant debate, xi, 203. **Egypti** spoliati, figura Christianorum proficiencia ex Ethnemorum scemni, iv, 308. **Egyptiorum** submersio in Auro mar, figura solitum peccatorum in baptismio, xv, 504; xxi, 173.

Egypti dies, xxi, 118. **Egyptus**, xvi, 550; xviii, 38; xix, 194. **Egypti** terra satura, xi, 199. **Egyptus** in Hispania lingua carthacea vel tribulationes agitatio, x, 54. **Egyptus** interpretatio Chorio, et figuram secundum referit, xii, 33; *ibid.* 244. **Egyptus** siue,

xxxii, 263, 264. **Eductus** populus Dei de **Egypto**, quid figuravit, viii, 272. **Exodus** Israhel ex **Egypto** mystice exponiatur, xxvii, 230. In **Egypto** frumentorum copia ex inundatione Nili, pascuum vero econtra, vi, 197. **Egyptus** fugienda ex Deo sacrificium laudis offertur, xxiv, 18.

Erian vel **Ezian** interpretatur Fontes, xxix, 94.

Erianus proconsul, xxxix, 314.

Erianus proconsul Africae, *ibid.* 449; xxxiiii, 28, 89, 150. Quo tempore Felicis causum audivit, *ibid.* 131. **Erianus** sententia quod Felix Aptugnusus purgatus et absolvitus est, xxxii, 448.

Elius diaconus, xxxxi, 408.

Emilianus, episcopus, xl, 389.

Emilius et **Castus** martyres, xx, 504.

EMILIA ut velut inquietus, moventer boni, cum florile, aliis, violent, x, 383.

EMILIA et invictus, quid different, xvii, 137. **Emilia** preclavis ad suspirantium malum, xi, 231.

EMMA, Eusebius pater, Anchises; mater, Venus, ii, 115, 113. Quo tempore **Emma** in Italiae venit, iii, 437.

Emma venientia Carthaginem non est verum, xxv, 20. **Emma** plus appellatur, ii, 8. **Emma**, id est, Roman, ii, 229. **Emma**, deus a Latini factus, est, *ibid.* 457, 437.

ENIGMA quid, xxxi, 57. **Enigma** est obscurae parabolae que difficile intelligitur, viii, 370. **Enigma** valent ad amorem veritatis accedunt, xxxv, 499.

ENIGMATICUS, poeta vocatur, vi, 466.

ENOMA trigo admettebat Valentinus, quoniam, xxxii, 219. (*Vide Prole-*

MUS. MARCUS.)

ENQUALITAS ipsa vera, atque ipsa vera ei prima unitas, non sensu sed mente compicitur, iv, 362, 363.

ENQUAMITAS quoniam servanda, x, 402.

ENQUITAS ab **enqualitate** dicta, i, 239.

ENQUITAS perdere Deum potest, ix, 143.

Aer non est prætermissus in Genesis historia, v, 223, 225. Aer quando et eur factus sit, *ibid.* 144. Aer eundem dicitur, xxv, 403; xxvi, 181, 182; iv,

112. Aer, colo et celorum nomen accepit, v, 194, 220, 223. Aer terra, aquæ, celo, firmamento pro sua puritate vel impuritate depositatur, v, 143, 146, 209, 223, 226. Aer Junonis datur, ii, 178. Aerem deum esse sensit Anaximenes, xxv, 232; xxxix, 377. Aer infinito rerum causas tribuit Anaximenes, ii, 363, 369.

Aer est qui aliud ab aetere secundum potest, ii, 178. Vento, tonitus, nubes, pluvia, grande, serenata, fluent in inferiori aerae parte, v, 232, non in sublimiore, *ibid.* 143. Aer comparatione aquarum siccus sentitur, *ibid.* 147. Aerem aqua superiori esse probatur, v, 191. Aer in humidum naturam versus creditur tempore diluvii, v, 222. Aer quonodo gestans volat, et non sicut aliquid molobus, v, 147, 226, 229.

Aer alimentum est, xxxvii, 322. Situe aere nullus sensus aut motus corporis, v, 385.

Aer est carcer peccatorum angelorum, v, 232; vi, 449. Aeris animalia demones, i, 23, 195, qui nos acuminie ad subtilitatem sessibus superant, non ratione, *ibid.* 33.

AREXAN quid addunt Ariani, xxvii, 287.

ARETUS a quo **Ariani**, xxvii, 237.

ARE inventum ante ferrum, i, 341.

ARE antiqui celebant terram, *ibid.*

ASCENES, xxxxi, 387. **Asches** Atheniensis tragicus actor rem publicanum capessit, ii, 73.

ASCULANUS deus, ii, 193.

ASCULAPUS deus medicus, ii, 194. Ab Epidoro Romani advocateus, *ibid.* 124, 140. **Asculapio** naviganti Roman Epidaurum serpens comes adhescit, *ibid.* 480. **Templum Asculapio** consecratum in monte Libye, *ibid.* 410. **Asculapius** homo idem et Deus, *ibid.*

ASOPUS. **Asopi fabule**, xxvi, 503. **Asopi** fabulas versus prosecutus est So- crates, xii, 335.

ASTASIO que, xii, 60, etc. **Astas** prosperitatem sciuli, hyems adversitatem designata, viii, 230; ix, 246, 247.

Ferventes spiritu per astatem, novelli in fide per ver significant, ix, 479. **Asta**s nostra, Christi est adventus; hyems nostra Christi occultatio, xvii, 465.

ASTMAR Dei, est ordinare, xii, 435.

ESTIMATOR integer rerum, quis, *iv*, 435. *Juste* et sancte vivit, *ibid.*

ETATIS. *Etates* sicut mundi sex, *xv*, 133; *xix*, 64; *xx*, 342; *xxxvii*, 51; *xxxi*, 532; *xxxii*, 25. *Pecuia sex hystris significant*, *xv*, 44. *Sex mundi etates ad sex creationis dies comparabat*, *x*, 539. *Unde innotescit quilibet*, *xv*, 539. *Immutatus*, *xxxi*, 443, etc. *Sex illa etates operose sunt*, in scriptura summae, *xv*, 443. *Etatis primi septem dies*, *xxvi*, 442. *Etates quantum ab Abraham usque ad finem seculi*, *xxvii*, 117. *Etaternitas inchoavit initivit Christi*, *xxx*, 302. *Cui ista seculis sunt insuperatae*, *xxvii*, 442.

Estatic gradus, *xix*, 194. *Etatis* quartus gradus, tot mortes statim, *xii*, 137. *Etates* dure, sepectus et secundum, *xv*, 399. *Etas senioris et sensi quo differant*, *xxvii*, 445. *Etas non est*, ubi est eternitas, *xxx*, 100. *Etas* et longa videatur, cum peneretur, convincitur brevis qui finitur, *xii*, 13.

Etates spiritales, *xx*, 145. *Etates* secundum homini cum veteris tunc novi, *iv*, 333. *Etas virginis annularis significat*, *v*, 437. *Etas nulla ab umeris philosophiis excluditur*, *i*, 18.

Etates a quo Aeterni, qui et Eterni mani appellantur, *xxvii*, 238.

ETERNITAS quid sit, *iv*, 227. *Omnis instant in eternitate*, *xii*, 31. *In eternitate nec præteritum quidquam est*, nec futurum, sed presentum tantum, *vii*, 117. *Eternitas non habet quando*, *x*, 304. *In eternitate stabilitas est*, in tempore autem varietas; in eternitate omnia stant, in tempore alia succedunt, alia accidunt, *xix*, 22. *Eternitas dicitur longitudine dieorum*, *xii*, 14. *Eternitas unius dies, et multi dies, et multi anni*, *xii*, 116. *Eternitas dies simus sunt omnes; ideo satiant*, *x*, 295. *Eternitas dies non venit, neque transit; quia nec hesterio praetulerit ut veniat, nec crasino urgebit, ut transeat*, *xii*, 311. *Eternitas in verbo quatuor syllabus constat, in se sine fine est*, *xii*, 494. *Vera eternitas est, ubi temporis nihil est*, *xv*, 265. *Eternitas quomodo differat a tempore*, *xii*, 12. *Quonodo exprimitur in Scripturis*, *xii*, 51.

Eternitas vera solus Dei, *xxix*, 268. Non eis eternitatis est hic mundus, cui-

jus eternitatis est Deus, *xxvii*, 418. *Eternitas Dei* eternitas semper stans, *xxxi*, 297. *Eternitas ipsa Dei substantia est*, que nihil habet mutabile, nihil praeterit, nihil futurum; nec est ibi etiam est, *xii*, 32. *Eternitatem misera miseris est*, *xxvii*, 398. *Eternitas non est tunc veritate et charitatem*, *xii*, 328. *Eternitas facta est nobis refugium, ut eam de hac temporis mutabilitate fugiamus*, *x*, 286. *In eolo est eternitas et veritas; in terra duo ista, quod orum est, et filios*, *xix*, 398.

Eternitas quantum ad id quod ortum est valeat, tantum ad fidem veritas, *xxvii*, 319. *Eternitas aliquando significat nomen saeculi*, *xii*, 485. *Eternitas initio quadam in vicepotestum temporum*, *vii*, 203. *Omnia secularum spatio definita si alternata intermitte comparentur, sunt nulla*, *xii*, 79.

Eternitas querenda, *xv*, 331. *Eternitas, veritatem, beatitudinem omnium habuitur, qui sunt, et qui sunt, et qui sunt quodammodo*, *ibid.* *Ab omni fornicis strepitu responcat, qui vult annos sterios*, *x*, 12.

Eternitas dicitur cujus temporis finis non est, *v*, 49, 131. *Eternitas antecedit tempora, non quidam tempore*, *xv*, 431. *In aeterno neque quidam præteritum, neque quidam futurum*, sed quidquid est, tantummodo est, *xxxvii*, 9. *Eternum hoc vere habendum, quod nullo tempore variatur*, *xii*, 420. *Eternum dubius modis intelligi potest*, *vii*, 231, 358; *xii*, 385. *Eternum quod habet initium, est tanquam numerus*, *xii*, 9. *Eternum deinceps esse non posse nisi quod semper ante fuisse, falso docebat Platonicus*, *xii*, 509. *Plato contraria sensisse videtur*, *ibid.* *Eternum omne est immortale, et non econtrario*, *xxxvii*, 8. *Eternum et perpetuum inter se differt a Priscillianista censeantur*, *xxxvii*, 436.

Eterna bona non carnaliter cogilanda, *viii*, 273. *Eterna vita meritum non apprehendit nisi domo Dei*, *v*, 494. Ad eternam capessendam monito mens efficaciter solone, *xxx*, 310. *Eterno Creatori adherentes et nos eternitate afficiamus necesse est*, *iv*, 333. *Eternum ardentes diligunt adeptum quam desideratum*, *v*,

431. Eternia ad fructum, tempora præstata Deus ad utendum, *xviii*, 233.

Eternum infernum, *xxv*, 203.

Eturus interpretatur Robustus, *x*, 248.

Eturia, *Etheven aliud esse, aliud aeterni antiqui poëta volunt*, *ii*, 179. *Etur mobilius se*, *v*, 119. *Etur Jovi datur*, *ii*, 178.

Extriges nigri, quosnam significant in Scripturis, *ca*, 374.

ÆTROLOGIA, *xxxvii*, 8.

Ætra mons flammiferum flumina evolut, *ii*, 14, 164. *Ætris ignibus ita forbivirus*, *ii*, 14, 164. *Ætris ignibus ita forbivirus*, *ii*, 14, 164. *Affligitur hoc* expehit, *xxxvii*, 140. *Affliguntur homines ut rupes urecent, navium pieles solventur*, *ii*, 162. *Catimenis urbis tecla vi faville ex Ætna erumpentes diruta*, *vii*, 163.

AFFECTANTES mala, quanvis ali ad salutem valent quod fecerint, bona inventare non possunt, *vii*, 338.

AFFECTATIONES nostræ, metus animorum sunt, *xv*, 517. *Aliud affectio, aliud affectionis qualitas*, *xxxv*, 428. *Affectio*nes quae a Graecis συνεργίαις a Cicerone constant dicuntur, tres sunt, *vii*, 171.

Affectio seu affectus omnis qui a Graecis τιμηται, a Cicerone perturbationes plenari, quatuor sunt, *vii*, 418; *ii*, 162. *Affectio quare Deo et Angelis tribuntur, cum his carere*, *vii*, 423. *An primi parentes affectiones timoris et doloris habuerint ante peccatum*, *vii*, 181.

Affectio deinde capientem in se dicunt Platonici, *ii*, 421. *Affectio omnes recte videt, habet, perversa perversa*, *vii*, 180. *Affectio si milite*, *vii*, 180. *Tunc recte non videtur*, *vii*, 178.

Affectio seu defectus suas habent etiam plus operas, *vii*, 16. *Affectio hujus sunt, non futurae speculator*, *vii*, 178. *Affectio quidam tamen erunt in patria*, *vii*, 180. *Affectio corporis, sauita, stupor, immortalitas*, *vii*, 547.

Aer etrurshani simus pedes sunt, *xvi*, 402. *Affectio nostri pedes nostri sunt in itinere ad Deum*, *x*, 412. *Affectibus ad*

Dominum currimus, non passibus, *xxvii*, 428. *Vox non est ad aures Dei, nisi animi affectus*, *xxv*, 498. *Affectus punitur eis qui non succedit effectus*, *iii*, 294.

AFFECTUS, *Affinitates future, etiam* Adam non percasset, *xli*, 470, 488.

Contra quam diu credidit Augustinus, *ii*, 391. *Affinitas virilis*, *vii*, 392.

AFFECTUO, *Affectionibus laborant, dum hic nulli floribus*, *vii*, 322.

Quare boni mali temporibus affliguntur, *ii*, 14, 164. *Affligitur ita fortis iudicis* expehit, *xxxvii*, 140. *Affliguntur homines ut rupes urecent, navium pieles solventur*, *ii*, 162. *Catimenis urbis tecla vi faville ex Ætna erumpentes diruta*, *vii*, 163.

AFFECTUANTES mala, quanvis ali ad salutem valent quod fecerint, bona inventare non possunt, *vii*, 338.

AFFECTUS nostræ, metus animorum sunt, *xv*, 517. *Aliud affectio, aliud affectionis qualitas*, *xxxv*, 428. *Affectio*nes quae a Graecis συνεργίαις a Cicerone constant dicuntur, tres sunt, *vii*, 171.

Affectio seu affectus omnis qui a Graecis τιμηται, a Cicerone perturbationes plenari, quatuor sunt, *vii*, 418; *ii*, 162.

Affectio quare Deo et Angelis tribuntur, cum his carere, *vii*, 423. *An primi parentes affectiones timoris et doloris habuerint ante peccatum*, *vii*, 181.

Affectio deinde capientem in se dicunt Platonici, *ii*, 421. *Affectio omnes recte videt, habet, perversa perversa*, *vii*, 180. *Affectio si milite*, *vii*, 180. *Tunc recte non videtur*, *vii*, 178.

Affectio seu defectus suas habent etiam plus operas, *vii*, 16. *Affectio hujus sunt, non futurae speculator*, *vii*, 178. *Affectio quidam tamen erunt in patria*, *vii*, 180. *Affectio corporis, sauita, stupor, immortalitas*, *vii*, 547.

AFFECTUS, *Affectionibus laborant, dum hic nulli floribus*, *vii*, 322.

AFFECTUS episopis, *xc*, 389, 424.

AGAMEMNON rex Mycenarum, *iiii*, 450.

Aga et *epobēza*, quid different, *xv*, 279, 303.

AGAPES, *Sacrificia gentium Christiani non vertentes in agapes*, *xxix*, 134.

AGAR ejusque filius, *carmes Veteris Testamenti significantur*, *iiii*, 349. *Agar fugiens a face Saras figura hercuscum*, *xvii*, 167, 168.

AGARENS interpretatur Proselyt, *x*.

AGELLUS Noctum Atticarum auctor,

ii, 419. Cujusdam philosophi in mari tempestate perturbationem narrat, vi, 430.

AGENOR dea, ii, 182, 187.

AGEI. Agendum nihil quod ratio non approbaverit, vi, 479. Nemo melius ordinat quid agat, nisi qui parator est non agere quid divina potestate prohibetur, quam cupidior agere quid humana cogitatione meditatur, xxv, 511. Quidquid egeris bone age : et laudasti Deum, viii, 35. Actio anima talis esse debet, que tendat ad quietam securitatem, non quo auget inquietum laborum, xi, 357. Actio bona perducit ad semper vigilantem quietem, ix, 357. Agri quietorum, et otium beatorum, xi, 311. Ad bene agendum spes non habenda in hominie, xxxv, 466. *Vita Grata, Operaria.* Agere non perire, bonum sive maximum, quid sit, xii, 273. *Vide Actio.*

Agri plus est, quam regi, xxxiv, 50. Aguntur homines ut agant, xxxiv, 131; xxxvi, 7. Agi, si agari; et hene agi si bona agri, xxx, 106, 336.

AGENTES in rebus duo, cognita Ante via, nuntium servitum, reunitum, xxx, 182.

AGENS, quid est quo tempore prephenavimus, xi, 318; iii, 486. Propheta est in sapientia Babylonie, xiiii, 10. Prodigiorum reparatione, Jerusalem, ibid. Agens locus vindicatur contra Manichaeos, xviii, 99. Agens non facit donatissimum schismatum, xxxix, 124, 125.

AGORAE. Agens Romanus a Paulino ad Augustinum missi, xxxvii, 355. Ab Augustino cum magna paucitate suscipitur, ibid, 357.

AGRAKES, xl, 360.

AGNES virgo et marty, xii, 431; xxx, 342.

AGNOSCERE in Scriptura aliquando idem sonat, atque gratum halere, xi, 159. Agnoscere Dei multa Scriptura locis, servare est: non agnoscere, dñe dare est, ix, 402. Agnoscere Deum potesta, pro non ignorare, ix, 489.

AGNOSTUS episcopus Maximianista, viii, 97.

AGNI vel Agnae pro tempore partus ovium, vi, 162. Agnus in face matris sue non occidendum, propheta de

Christo, vi, 310. Christus agnus Dei pro salute nostra occisus, xxiiii, 182. Agnus paschalis figura Christi, vi, 230. Eius mysteria, xxvii, 155. Agnus significat innocentiam sapientiae ruminantis, xiiii, 386. Agnus immaculatus Christus, quomodo, ix, 177. Agnum sequi quo-cumque ierit proprium virginum, xxvi, 30.

AGNI Christianus, xxvi, 180.

AGNOSTICI appellati a Donatistis Circumcelliones, xii, 214.

AGNOSTRITA dulcibus, xii, 428.

AGNI nomine, castella, municipia et coloniae vocari solet, xiv, 90. Agri Domini mundus iste, 455; xiiii, 455. Ecclesia Dei, xi, 271. Agri Domini cultura, xxvi, 137. Duo in agro clericis sunt qui gubernant Ecclesiam, x, 513; xii, 211.

AGRARIAS leges, xii, 152.

AGRICOLA perdidit quod seminat: sic perdenda nunc anima, xxi, 176. Agricolares peccata, xii, 387. Agricola nositer est Deus, ix, 242. Homines vero operari huius agriculturae, ix, 232. Deo quasi agriculta, fructus de quo seminiatur, xii, 64.

AGRICULTURA plurimi delectantur, vi, 416. Eius encounrum, ibid, 417, 418. Agriculturae artum innocensissima, xxvii, 234. In usi esse possit et Graecos regnare Argos, iii, 437. Anti peccatum non erat afflictio laboris, vi, 413. Agricultura opus allegoriae, ibid, 447. Agricultura cur auditoribus suis perennat Manichaei, in ceteris accusant, xxx, 127, 128.

AGRICULTURA episcopus Carthaginensis, xxxiiii, 20; 21, 22. Prodecessor Cypriani, xxxi, 276. Baptizatus ab hereticis non rebaptizandi constitutus descrevere prior tentavit, xxxi, 276, 277, 278, 287, 292. Difficiliter opponitur, ibid, 277. Agrippinus esti aliter sentire, unitatem non deseruit, ibid, 287.

AGRI, quonomo Latine reddi solet, x, 87, 361; xi, 191. AGRIBUS, iii, 324.

AJAX, xxix, 302.

ALE, duabus chariatis, xi, 112; xii, 313 et seq.; xiii, 69. Ale orationis due jejunium et elemosyna, viii, 263.

ALARICUS, xvii, 583. Romanus evertit, xli, 552. Prima urbis obdisione, an, ccccvi exequie, hanc cladem populo Romano inferit, xxxix, 243. Urbe capta iussit inviolatos servari qui ad loca sancta conquisserint, ii, 3, 10, 56, 61. Milium Alarici humanitas, ii, 61.

ALBA ab Ascanio edificata est, ii, 128. Quo tempore, iii, 458. Alla Roma mater est propior quam Troja, ii, 128. Tullio Hostilius expugnata est, ibid. Latinorum reges, post Albam conditam, Albanorum reges dicti sunt, iii, 459. Albanis impie bellum intulit Romanis, ii, 128. et injuste, ibid, 129.

ALBICERUS divinus professione apud Carthaginem, i, 50. Consulentes mira quedam et certa respondebat, ibid. Interroganti uidentur dicere quid anima volvere, Virgili verum enim cogitare respondit, emundemque uerum cogitare recievat, licet incredulus, ibid, 29.

ALBINA pater Melanies, xxxvii, 410. Albina, Pinianus, Melania, etc., xxxii, 428. Alypius et Augustinus per Hieronymum salutant, xii, 144.

ALBINUS acolythus Ecclesie Romanae, xlii, 35, 37, 40, 48.

ALBOR in cete lepros est, non candor, ix, 471.

ALBUCLA fluvius, nunc Tiberis, xxvii, 466.

ALBRECHTUS de Deum pertinente dictu Manichei, ingrata ab Ilyone, xxvii, 133. Alias vestitus iudicis post baptismum, xiiii, 40; xliii, 163.

ALCATHOIS tristitia, iii, 173.

ALCIMUS pontificis factus, licet a genere sacerdotum esse alienus, i, 508.

ALCETO uir inferioris, ii, 126.

ALEXANDER rex atque pontifex apud Iudeos, iii, 590.

ALEXANDER Macedo Alexandrianus condidit, vi, 569. Regnum ejus magnu[m] loci, sed brevissimum tempore, ii, 173. Mirificissima, iii, iii, 501. sed minime diuturna potentia in Dei templis hostias immolavit, sed non vera piefate, iii, 508. De sacris Deorum ad Olympiadi matrem scriptis, vi, 413; iii, 77.

ALEXANDER velut hereticus cuius meminit Hieronymus, xxxix, 35, 113.

ALEXANDER velut hereticus cuius meminit Hieronymus, xxxix, 35, 113.

ALELLIA. Tres voces Hebraeae Alleluia significaciones: prima, Cantate ei, qui est secunda, Benedic nos simul Deus in unum: tercia, Laudate Dominum, xxiv, 306, 307, 348. *Vide HALLELIA.*

ALEXANDRE aliquem, pro interficie, vi, 632.

ALLIGAMENTA contritionum, sacramenta, xii, 504.

ALLOPTELLI mystice, vi, 427; viii, 543; ix, 106.

ALMON fluvius non procul ab Urbe in Tiberiu influens, ii, 82.

ALOGI hereticorum, xxvii, 223.

ALONIUS regis, viii, 163.

ALOGIA dicitur, cum epulis indolgeatur, ut a rationis trame devictus, *xxxvii*, 390. *Alogare* est epis indolgeare, ita ut a ratione devictus, *xiv*, 439.

ALTARE, *xv*, 224; *xxxi*, 390, 391. Altare Christi, *ibid.* 418, 419. Altare lignum, *ibid.* 370. Altare celeste, quod nemo tangit indigenis; et altare visibile, quod multi languit indigeni, *viii*, 326. Altare sublime invisibile, quo non accedit iugitus; ad illud altare ille solus accedit, qui ad istud secundus accedit, *viii*, 357. Altare erectum super reliquias Stephanii, *xxi*, 143, et super corpus Cyprani, *xxi*, 121. Altaria Martyribus ipsi non eriguntur, *Deo*, *xx*, 432; *xxi*, 143. Ad altare Dei reguntur suo loco martyres et sacerdotiales defuncte, *xxxvi*, 324. Martyres ad altare meliore loco recubant, *xx*, 492.

Altaria oblatio, *xix*, 179. Altaris sacrificium pro mortuis, *xxvi*, 625. Ad altare fieri memoriam sui desiderat Monica in extremis, *xxv*, 224. Altare, vel quod acceptum de altari, *xvii*, 479. Ex altari dispensatur victimae sanctae, *xxxvii*, 224. Recipitur apud Cartaginem quod cantanti Psalmos ad altare, *xi*, 523.

Altare spiritualiter fidem scipiente debemus, *xiv*, 436. Altare Dei cor nostrum, *xii*, 436.

ALTERCANDI studium dammatur, *xiv*, 277.

ALTERNANTIA in creatura mutabilis movere nos non debent, *xxxvii*, 190.

ALTIITUDO. Nullum corporis est quod longitudine latitudine et altitudine carent, *i*, 250, 267. Altitudo corporis aliquaque dimensiones explicantur, *i*, 250. Altitudo spiritualis, *xii*, 207.

ALTUS est Deus, et ab humiliis contingit, *x*, 489; *x*, 391.

ALYPIUS Thagaste orinodus parentibus primis et municipalibus, *xxxv*, 124. Corporis statura brevis, *i*, 123. Alypius cognatus Romanus, *xxxvii*, 337. Alypius, natus minor Augustino, *xxxv*, 154. Augustino amicissimus a primis amicis, *xxxv*, 424. Ab eoque frater cordis sui diutius, *xxxv*, 202. Alypius Augustini Thagaste et Carthaginis in rhetorica audierat, *xii*, 124. Alypius a minori estate magna virtus indolens predecebat, *xv*, 124. Carthagine ut

for apprehenditur, sed mox liberatur, *xxxv*, 128. Cartagine spectaculus deditus, a Comitum insania revocatur obiurgatione Augustini, *ibid.* 125. Romanum venit ante Augustinum ut jus dicat, *ibid.* 126. Alypius fortissimus dominus contra Italorum glacie solam nudo prede oblitero insito austro, *ibid.* 207. Spectaculorum gladiatoriolorum amore inermebilis, inermebiliter alceptus est, *xxxv*, 126. Manichaorum superstitione cum Augustino involvitur, *ibid.* 123.

Alypius Mediolanum cum Augustino profecit, *xv*, 129. Contingentissima vivi, *ibid.* 133. Augustinum ab uxore discedere prohibet, quo simil sapientiae libere vaceni, *ibid.* 133. Assessoria nonne tertium fungitur, *xxxv*, 129, 180. Dum assidit consili liguntur Italiae munera, quis integrus a potissimum senatore, et pollicitacionibus et munimentariorum, *ibid.* 128. Alypius abstinet se ab arieti pratorum usi pro justicie amore, *ibid.* 129.

Alypius puer credi a Catholicis non esse in Christo animam et mentem hominis, ideoque ad fidem pigris morentur; at postea errorem hunc Apollinaristum esse intelligit, *xxxv*, 163. Alypius, Augustini ad Deum conversi proximo anno hunc se adjungit, *ibid.* 185. Alypius secedit cum illis in agrum Castiensem catechumenus cum catechismo, *ibid.* 203. Disputat cum Augustino de finibus honorum et malorum, *ibid.* 138 et seq. Christi nonen literarum, illis hunc beatitudinibus inserti dedicatur, sed postea resipiscit, *ibid.* 202. Illic Augustinus operam conferit in edendis libris, de Ordine et de Academicis; interlocutoris personam in istis its sustinens, ut ipsa ejus verba sint, quae litteris mandata fuerunt, *i*, 18. Alypius remeat Mediolanum nomen inter baptizandos cum Augustino daturus, *xxxv*, 207. Alypius baptizatur, *ibid.* 208.

Alypius Thagastensis episcopus, *xxxix*, 169, 173. Alypius papam et fratrem salutat Hieronymum, *xxxvii*, 414. Ad Alypium Eusebi episcopi Constantinopolitanus Historiam mitit Paulinus, *ibid.* 508. Mitit et panem unum, *ibid.* 303. Alypius abdicationem secu-

IN OMNIA OPERA SANCTI AUGUSTINI.

23

li, ob repellam carnis et sanguinis, et soliditudinem lundas, *ibid.* 316. Alypius historiam Augustinus Paulino ad suum se spondet, *ibid.* 328. Alypius ad Augustinum Julianum et eius familiam moribus imberbant, *ibid.* 4. Alypius et Augustinus cohortantibus nuptiis iam paratis munitum remisit Demetrias, *ibid.* 4. Alypius benignissime ac sinecissime acceptus a Bonifacio papa, *xxxv*, 406. In Alypius multa continellosa et indigia claramunt Hipponeas cum Pinianum ad presbyterium postulabani, *xxxx*, 436, 443. Julianum calumniam in Alypium, *xxxv*, 196. Alypius verilla peccatorum Augustini a Juliano dictus, *ibid.* 177, 178. Augustinus Alypius vorborum, Alypius Augustino rerum magister electus et professione Augustini, *i*, 157.

AMACOURA, *xxx*, 419.

AMALECH interpretatur Populus linguis, *x*, 134.

AMAN, interpretatur Frater ejus, *x*, 230.

AMARICANTES, *vii*, 151, 152; *ix*, 231; *xii*, 226, 246.

AMARITUDO. Quocumque se converterit anima, in terrenis rebus amaritudinem invent; unde dulcescat non habet, nisi levet se ad Deum, *x*, 190. Amaritudines dulcediū vita temporis cur Deus miset, *xi*, 404; *xir*, 318. Amaritudines miset Deus delectationibus etiam innocentibus, ut amorem non habeant nisi vita aeterna, *viii*, 222.

AMARICUM propheta quid, quando prophetavit non invehiatur, *iii*, 476.

AMARITOSORUM miseria, *xv*, 122.

AMBROVIUS episcopus, *xl*, 389, 422.

AMBROXUS episcopus Mediolanensis, *xxxv*, 169. Laudatur, *xxxv*, 110. Colloquio, disputatione et studio, *ibid.*

117. Ambrosius in litteris sociabilibus et ecclesiasticis eruditus, *xxxv*, 340.

Omnis de Dominico verbum Dei tractat ad populum, *xxxv*, 417. Ambrosius diliguit a Monica perire atque angelus Dei, *ibid.* 115. Ambrosius benignus excipit Augustinum qui studose ipsum concionem adit, *ibid.* 410. Ambrosius,

conseuletur Augustino quid potissimum de Scripturis legere debeat, quo sese ad baptismum comparat, Isaiam prescribit, *ibid.* 427. Augustinus per Ambrosium conversus et baptizatus, *xxxv*, 91.

Ambrosi ore polissimum Deus Augustini ab errore liberavit, et per illum ministerium gratiam salutis baptizati huic induxit, *xxxvii*, 407; *xli*, 150.

Ambrosi persecutio, *xxxvii*, 449. Ambrosius persecutionem a Justinia Augusta Arianna patitur, *xxv*, 428. Execubat plebs in ecclesia mori para cum episcopo, *ibid.* 428. Tunc hymni et psalmi ut euentur secundum morem Orientalium partium ne populus mororis teatibus tabesceret institutum est, et ex illo retentum, *ibid.* 429.